
UCHWAŁA Nr XLI/305/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 9 listopada 2017 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk polegającą na braku 
nadzoru nad realizacją inwestycji gminnej 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257), Rada Gminy 
Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 3 października 2017 roku na działalność Wójta 
Gminy Sońsk polegającą na braku nadzoru nad realizacją inwestycji gminnej, uznaje się 
niewłaściwość Rady Gminy Sońsk i odstępuje się od przekazania skargi według właściwości 
ponieważ skarżący przesłał skargę organowi właściwemu w sprawie, tj. Powiatowemu 
Inspektorowi Nadzoru Budowlanego w Ciechanowie. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały 

Nr XLI/305/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 9 listopada 2017 r. 

 

Zawiadomienie 

o sposobie załatwienia skargi A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk polegającą na braku 
nadzoru nad realizacją inwestycji gminnej 

  

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2017 poz. 1875); 

3) ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz.U. 2017 poz. 1332 ze zm.); 

4) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania 
i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 13 października 2017 roku wpłynęła, przekazana według 
właściwości przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Warszawie, skarga A.K. z dnia 3 
października 2017 roku na działalność Wójta Gminy Sońsk polegającą na braku nadzoru nad 
realizacją inwestycji gminnej. Z treści skargi wynika, że skarżący uważa, że kanalizacja 
deszczowa ulicy Strażackiej w Gąsocinie została wykonana nieprawidłowo i zagraża 
bezpieczeństwu mienia. 

Po zapoznaniu się z zarzutami skargi Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk 
przygotowała stanowisko Rady Gminy Sońsk proponując uznanie niewłaściwości Rady Gminy 
Sońsk i odstąpienie od przekazania skargi według właściwości ponieważ skarżący przesłał 
skargę organowi właściwemu w sprawie, tj. Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego 
w Ciechanowie. 

 Odnosząc się do przedstawionych zarzutów, Rada Gminy Sońsk uznaje, co następuje: 

 Zgodnie z art. 80 ust. 2 pkt 1 i art. 66 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. - Prawo budowlane, powiatowy inspektor nadzoru budowlanego wykonuje zadania 
nadzoru budowlanego w przypadku stwierdzenia, że obiekt budowlany może zagrażać życiu lub 
zdrowiu ludzi, bezpieczeństwu mienia bądź środowiska. Tym samym jest organem właściwym 
do rozpatrzenia skargi w tej sprawie.  



 Podkreślenia wymaga, że skarżący wiedział o niewłaściwości rady Gminy w sprawie, gdyż 
skierował swą skargę również do organu właściwego w sprawie, tj. Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego w Ciechanowie. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, w 
przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 


